Pediatria e Neonatologia, com a finalidade de atender a demanda de usuários da saúde pública recém-nascidos do

setor de neonatologia nas dependências do Hospital Regional de Cacoal, de forma contínua, por um período de 01

(um) ano nos termos da Lei Federal n.º 14.133/2021.

Tipo: Menor Preço por Lote

Método De Disputa: Aberto

Valor Estimado: R$ 2.554.222,50 (dois milhões, quinhentos e cinquenta e quatro mil duzentos e vinte e dois reais

e cinquenta centavos).

Data de Abertura: 16 de Junho de 2025, às 10:00h (horário de Brasília)

Endereço Eletrônico: https://www.gov.br/compras/pt-br.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e retirada das 07h30min às 13h30min (horário de Rondônia), de

[...]

Decreto Nº 28.874, de 25 de Janeiro de 2024
dentre outros.

PROCESSO ADMINISTRATIVO:

UASG: 925373                                     

ENDEREÇO ELETRÔNICO: http://www.comprasgovernamentais.gov.br.

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

ORÇAMENTO
ANUAL

R$ 8.506.875,00 (oito milhões, quinhentos e seis mil oitocentos e setenta e cinco
reais) 

VISTORIA INSTRUMENTO CONTRATUAL

Facultativa Ata de Registro de Preços

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 

Requisitos Básicos:
1. Habilitação jurídica: Conforme
estabelecido no item 24.1 do Termo de
Referência.

2. Qualificação econômico e financeira:

[...]

01 Polícia Civil PORTO
VELHO

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

6.1. No que se refere a "estimativa de preços ou preços referenciais", de acordo com o Quadro Comparativo de preço
(0045203155), o valor unitário estimado de cada objeto é de aproximadamente R$ 1.738.214,29 (um milhão, setecentos e trinta e oito
mil duzentos e quatorze reais e vinte e nove centavos), enquanto o valor global da aquisição está projetado em R$ 8.691.071,45 (oito
milhões, seiscentos e noventa e um mil setenta e um reais e quarenta e cinco centavos).

6.2. A pesquisa de mercado para estimativa de preços deverá ser realizada pelo setor competente da SUPEL (Superintendência
Estadual de Compras e Licitações), visando aprimorar a precisão na definição dos valores que serão despendidos na contratação da

[...]

Conforme indicado no Quadro Comparativo de preço (0045203155), foi realizado um levantamento prévio com base
em pesquisas de preços, com o objetivo de subsidiar o quantitativo dos custos necessários para a execução do projeto. Após a
análise das informações coletadas verificou-se que o preço médio praticado por veículo foi de R$ 1.738.214,29 (um milhão,
setecentos e trinta e oito mil duzentos e quatorze reais e vinte e nove centavos), sendo que o montante total estimado para a
aquisição dos 5 ônibus corresponde a R$ 8.691.071,45 (oito milhões, seiscentos e noventa e um mil setenta e um reais e quarenta e
cinco centavos), garantindo, assim, uma base sólida para a definição do orçamento e o planejamento econômico-financeiro do
projeto.

17.2. A pesquisa de mercado para estimativa de preços deverá ser realizada pelo setor competente da SUPEL